
Copia

Comune di Arnesano
Provincia di Lecce

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 152 del 28/10/2022

Oggetto : CELEBRAZIONE RICORRENZA DEL IV NOVEMBRE ANNO 2022 

L’anno  2022, il  giorno  28 del mese di  ottobre alle ore  19:21 nella Residenza Municipale, in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
seguenti Signori:

Presente Assente

1 SOLAZZO Emanuele Sindaco Sì

2 PELLE' Fabio Assessore Sì

3 NUZZACI Federica Assessore Sì

4 MEZZANZANICA Massimiliano Assessore Sì

5 SOLAZZO Anna Sì

Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale del Comune Dott. Pierluigi CANNAZZA.

L'Avv. Emanuele Solazzo nella sua qualità di  SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Pareri ex art. 49 D.L.vo 18/8/2000, n. 267 così come modificato dal DL 174/2012

Visto, si dà parere Favorevole in ordine alla 
sola regolarità tecnica.

Visto, si dà parere Favorevole in ordine 
alla sola regolarità contabile.

Data Data 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO
f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana f.to Dott. Pierpaolo Colucci

 Delibera di G.C. N° 152 del 28/10/2022 -   Pag 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che  questa  Amministrazione,  al  fine  di  commemorare  i  suoi  Caduti  al  servizio  della  Patria  di  
confermare il proprio impegno contro ogni forma di violenza per la costruzione di una pace duratura, ha ritenuto  
di organizzare per la giornata di venerdì 4 novembre 2022, una cerimonia commemorativa che si terrà nelle ore  
mattutine così di assicurare la partecipazione delle scolaresche, secondo il seguente programma:

- Riunione dei partecipanti presso Largo Palazzo Marchesale;

- S. Messa presso Largo Palazzo Marchesale;

- Intervento del Sindaco con deposizione di una corona di alloro sul monumento dei Caduti; 

DATO ATTO  che occorre provvedere con fondi di bilancio all'organizzazione dell'evento (stampa dei manifesti  
contenenti il programma della manifestazione, fornitura di una corona di alloro, ecc);

RITENUTO, al fine di garantire la realizzazione dell'iniziativa di cui sopra, di stanziare a favore dell'Area I la somma 
complessiva di euro 500,00 a valere del capitolo 340 Bilancio 2022 ;

VISTO il D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il vigente regolamento di contabilità;
VISTI ed acquisiti i pareri ex art. 49 D.L.vo 18/8/2000, n. 267, riportati sul frontespizio del presente atto;

Con votazione unanime e favorevole;

D E L I B E R A
1.  Di  dare  atto  che  le  premesse  costituiscono  parte  integrante  sostanziale  del  dispositivo  della  seguente  
deliberazione;
2. Di organizzare anche per l’anno 2022 la celebrazione del IV Novembre nella giornata di venerdì 4 novembre, 
secondo il programma esposto in narrativa;
3.  Di  assegnare al  Responsabile  dell’Area Affari  Generali  e  Servizi  alla  Persona le risorse necessaria per  dare  
esecuzione alla  presente deliberazione attraverso lo  stanziamento dell'importo di  euro 500,00 a valere a del  
capitolo 340 del Bilancio 2022.

LA GIUNTA COMUNALE
Con separata votazione, a voti unanimi e palesi, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai  
sensi dell’art. 134 – 4° comma – del Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000 stante l'urgenza di provvedere.

 Delibera di G.C. N° 152 del 28/10/2022 -   Pag 2 di 3



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO Il Segretario Comunale

f.to Avv. Emanuele Solazzo f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  in  data  13/12/2022 all'Albo  Pretorio 
Comunale con numero di repertorio  1208  e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti di ufficio si attesta

[ ]   Che la presente deliberazione sarà eseguibile decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, (art.134,
       comma 3, D.Lgs. n. 267/2000);

[X]  Che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.
         Lgs. 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E’ copia conforme all’originale.

Il Segretario Comunale
Dott. Pierluigi CANNAZZA

 Delibera di G.C. N° 152 del 28/10/2022 -   Pag 3 di 3


	Provincia di Lecce
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 152 del 28/10/2022
	Assente


